Nº.: 041/2019

ASSUNTO: Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 11/03/2019

Exmo. Sr.

Cristiano Carvalho Silva

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

 O Vereador subscritor requer  a V.Exa., ouvido o Plenário na forma regimental,

seja encaminhado requerimento ao Poder Executivo Municipal requisitando informação  e

documentos referente a posicionamento da administração com relação a CONSTRUTORA

FANAG Ltda., CNPJ: 17.329.294/0001- 00, haja vista que a obra executada pela mesma

causando grandes transtornos a população, principalmente no que tange aos danos

causados nas vias públicas e não reparados, dentre outros.

 Ocorre que vigora a Lei Municipal nº. 1.940 de 10 de junho de 2014, que obriga a

efetuar a recomposição, ao estado anterior, das valas, fossos e aberturas em geral,

decorrentes de obras efetivadas nos espaços públicos da cidade, (passeios públicos, leitos

de ruas, praças e estradas).

 Nestes termos, pede deferimento.

___________________________

 Samuel Vinicius Vieira

VEREADOR